
Årsberetning 2024 Helleruplund Sogn 

Højmesser og gudstjenester 

I 2024 afvikledes i Helleruplund i alt 74 højmesser, gudstjenester, dåbsgudstjenester 

og konfirmationer på søn- og helligdage med samlet 5.937 kirkegængere – heraf 1.195 

til julens 4 højmesser og tjenester, 207 til påskens 4, 91 til pinsens 2 og 1.705 til de to 

konfirmationsdage 27. april og 4. maj (begge dage med 2 konfirmationer). Til 

højmesser på ”almindelige søndage” uden for højtider og konfirmationer har der i 

gennemsnit været 44 kirkegængere (mod 42 i 2023). Helleruplunds præster har 

afholdt 2 månedlige andagter på RygårdsCentret.  

Højmessen 25. februar var en festgudstjeneste i anledning af Sognets 75 års dag, hvor 
kirkens mangeårige og nu tidligere sognepræst Flemming Wichmann prædikede og 
der efterfølgende var stort kaffe/te-bord med kager i Sognegården. 
 
Lørdag 13. april lånte den katolske Sct. Therese-kirken Helleruplund Kirke til afvikling 
af deres firmation - overværet af 500. 
 
Sognepræst Tue Rolighed Lauridsen afholdt 7 månedlige poetiske ”Godt Begyndt”-
morgenandagter med efterfølgende kaffe/te og croissant den første torsdag i 
måneden overværet af 115. 
 
Sognepræst Betina Vejegård afholdt 9 aftengudstjenester på torsdage af ca. ½ times 
varighed til ”fred, ro og tro”, hvor der på nær en torsdag også medvirkede en 
teologistuderende. Her kom 241 i kirken.  
 
Der er afholdt 9 dåbsgudstjenester med 468 kirkegængere til dem og særlige tjenester 
for minikonfirmander og familie, for vores nabobørnehaver samt Juleafslutning i 
Helleruplund kirke for Kildegård Privatskole – samlet kom her 1.166. 
 

Dåb, konfirmation, vielser, bisættelser 

27 døbt i Helleruplund Kirke mod 30 i 2023. 117 konfirmeret i Helleruplund Kirke ved 

4 konfirmationer (mod 136 i 2023) - dertil en del konfirmeret i deres ”hjemkirke” efter 

at have deltaget i Helleruplunds konfirmationsundervisning. 5 par viet i Helleruplund 

Kirke mod 3 hver af de tre sidste år. 49 af sognets indbyggere var afgået ved døden i 

fra 1. januar frem til juleaften – heraf blev de 19 bisat/begravet fra Helleruplund. I alt 

var der 34 bisættelser/begravelser fra Helleruplund i 2024 mod 31 i 2023. 



Foredrag og andre møder 

Eftermiddagsmøder, syng-løs-eftermiddag, Sognetræf og Helleruplundtræf lå alle 

tirsdag eftermiddage kl. 14.00 i Sognegården. De 8 Eftermiddagsmøder samlede 318, 

hvor foredragsholderne udefra var Konditor Michael H. (om fastelavnsboller og andet 

bagværk), Farmaceut m.m. Erik Lindgren (”Nye Humørpiller”), Skuespiller Michael 

Hedstrøm (om Edderkoppen Svend Aage Hesselstrøms regeringstid),  Skuespiller 

Anne Lilballe (spillede og fortalte om Karen Blixen), Mari Anne Wall  (præsenterede 

”Japans fascination”), Forfatter m.m. Max Ulrich Klinker (fortalte om og læste fra sin 

roman ”Stamina”), Operasanger og kirkekorsanger i Helleruplund Kiki Brandt sang 

advent- og julesange akkompagneret af Daniel Bruun på flyglet og hvor Betina 

Vejegård berettede om juleaften under 1. verdenskrig i skyttegravene på Vestfronten. 

På afbud til årets første møde fortalte Rådets formand Poul Frederiksen om sognets 

oprettelse og nogle af de personer, der er begravet på Hellerup Kirkegård. Søster 

Marie og Elsebeth Frikke-Schmidt stod for kaffe/te og hjemmebag til foredragene.  

Der blev afholdt 4 syng-løs-eftermiddage, hvor deltagerne selv vælger sangene fra 

Højskolesangbogen – her kom 62. 

Ved Helleruplundtræf på måneders sidste tirsdag mødes man til kaffe/te og 

hjemmebagt, hygger sig, snakker sammen og ofte med en kort oplæsning – ved 

februarmødet kom Jørgen Schou-Pedersens dansegruppe forbi og gav en 

særopvisning og fortalte om sine fine dragter – samlet kom 143 til de 8 træf i 2024. 

Skovturen gik 21. maj til Bakken med besøg i ”Korsbæk-byen”, hvor man også spiste i 

Jernbanecafeen, kørte videre til Ordrupgård og Tårbæk Kirke. Her deltog i år 55. 

I januar afholdt ”Selskabet for Arkitektur-historie” reception i Sognegården, hvor de 

udgav bogen om Johan Fogh (Fogh&Følner er arkitekterne bag Sognegården). 

Musik 

Helleruplund afholdt 17 koncerter i kirken : 

14. jan. Flygelkoncert med Filip Michalek 
28. jan. Flygelkoncert med Aleksei Zaitzev 
18. apr. Birkerødkoret 
1. maj Akanditakorets Forårskoncert 
21. maj Helleruplundkorets Forårskoncert akkompagneret af Regina Bruun 
2. juni Orgelkoncert ved Daniel Bruun og værker af Mozart, Karg-Elert, Jongen 

og Rheinberger 



16. juni Helleruplund Kantoris ”Kom-og-Syng med”-koncert med danske 
sommersange 

11. aug. Kyiv Kammerkor ledet af Mykola Hobdych 
1. sept Orgelfestival – ”Franske fristelser” ved Daniel Bruun 
15. sep. Orgelfestival – ”Orgelmestrenes fortælling” ved Christian Barthen, 

Tyskland 
29. sep. Orgelfestival – ”Interstellar” ved Roger Sayer, England 
13. okt. Orgelfestival – stumfilmen ”Klokkeren fra Notre Dame” fra 1923 med 

orgelimprovisation ved David Casson fra Frankrig 
27. okt. Orgelfestival – ”Chagalls kunst i musik og toner” ved solotrompetist 

Jeppe Lindberg og Daniel Bruun 
7. nov. Orgelkoncert med 6 orgelstuderende ved Det Kongelige Danske 

Musikkonservatorium 
3. dec. Helleruplundkorets Julekoncert akkompagneret af Regina Bruun 
8. dec. Den Spanske Ambassades Julekoncert med Thesavrvs Ensemble 
12. dec. Julekoncert med Vokalensemblet Dekorum 

 

Desuden afholdt Hellerup Kammermusikforening koncerter og børnekoncerter i 

Helleruplund Kirke, Det Danske Drengekors Barbershopbande gav koncert 3. april og 

deres seniorkor ”De Gamle Drenge” 22. september og 9. december. 

Til de 7 orgelkoncerter kom 655 (mod 389 til 2023s 6), til de 2 flygelkoncerter 135 

(mod 106 ved den enlige i 2023, hvor flyglet blev indviet). Til de 3 koncerter med 

Helleruplunds egne kor (Helleruplundkorets 2 og Kantoriets enlige) kom 160. Til de 5 

eksterne koncerter og Det Danske Drengekors voksenkors 3 kom samlet 943. I 2023 

afholdtes samlet 13 koncerter med 842 tilhørere mod de 1.893 til 2024s 20.  

Kirsten Wirth og Torben Gamst-Johansen stod for receptionerne med ”et glas vin” 

efter vore egne orgelkoncerter.  

Kirke og Sognegård 

Kirkesynet afholdt 13. januar omfattede Kirke og Sognegård. I september afholdtes 

udflytningssyn ved provsten i embedsboligen på C.V.E. Knuths Vej 6. 

 

Både Konfirmandundervisning, Minikonfirmandundervisning og Babysalmesang blev 

hver gang indledt i kirken og hvor også lokalerne i Sognegården blev inddraget til 

undervisningen. Konfirmandundervisning på torsdage kl. 14.30 for 140 tilmeldte over 

30 undervisningsdage incl. et par heldagsundervisninger – i foråret i Mindelunden i et 

samarbejde med deres Skoletjeneste; i efteråret tur med filmforevisning i Gentofte 



Bio, besøg på Gladsaxe Kirkegård og fællesspisning i restaurant Ny Zi Yang i Vangede. 

Undervist af sognepræsterne og teologistuderende Aksel Kaldahl Friberg på 6 hold 

fordelt med 2 hold til hver samt et særligt ”internationalt” konfirmandhold undervist 

af Betina Vejegård. 

Nytårskur 1. januar samt Fastelavnsarrangement med tøndeslagning (udendørs) og 

underholdning/trylleshow med Bakkens tidligere Pjerrot i Sognegården. 

 

Minikonfirmanderne havde i 2024 kun 1 hold – fra Kildegård Privatskole i foråret med 

i underkanten af 10 deltagere til de 8 undervisninger afsluttet med en børne- og 

familiegudstjeneste. Underviser var Maria Amanda Thomassen.  

Babysalmesangsundervisning tirsdage kl. 10.00 også ved Maria med 2 hold såvel forår 

som efterår – alle hold over 8 gange. Op mod 10 forældre med babyer deltog hver 

tirsdag – indledt i kirken, afsluttet med fælles kaffe/te i Sognegården. 

 

I kirken øvede Helleruplundkoret tirsdag aften, Det Danske Drengekors seniorkor ”De 

Gamle Drenge” hver mandag aften og ”Barbershopbanden” hver onsdag aften hele 

året. Ny bruger af krypten var i 2024 Rose Marie Hjemmet, der afholdt deres 

personalemøder ca. hver anden onsdag her. Pigespejderne holdt ”hvileår” i 2024. 

 

Sognegården benyttet udover til Helleruplunds møder og undervisning desuden af 

Helleruplund Kunstforening til sine 2 sidste udstillinger, Legetøjsforeningen 

Snurretoppen til sine medlemsmøder, lokale Boligforeninger til generalforsamlinger 

samt efter bestilling til begravelseskaffe. Kunstforeningen besluttede at nedlægge sig 

selv foråret 2024. 

 

Nyanskaffelser 

Ingen større, men i 2024 er 3 messingskilte sat op i kirken med angivelse af Sognets 

oprettelse og de to kirkebygningers opførelse henholdsvis Orglets indvielse og 

orgelbyggere samt Flyglets indvielse – de to sidstnævnte skilte præsenterer også de 

Fonde, der har ydet støtte. 

Menighedsrådets enkeltbeslutninger i kronologisk, men uprioriteret rækkefølge: 
 
a. Sognepræst Tue Rolighed Lauridsen bevilget støtte til deltagelse i 

Danmissions kursus 26. januar-4. februar i Østafrika. 
b. Trompetist engageret til konfirmationerne. 



c. Efterkommet ønske fra Sankt Therese Kirken om at måtte låne Helleruplund 
Kirke til afholdelse af deres katolske firmation. 

d. Tilladt musiker i Den Kgl. Livgarde at optage i Helleruplund Kirke. 
e. Rådskade i skotrende ved nordre sideskibs tag udbedret og søgt dækket af 

kirkens forsikring – ansøgningen blev imødekommet. 
f. Tagrende og nedløbsrør på vestsiden af søndre korsarm ud for 

præsteværelset udskiftet/udbedret. 
g. Bevilget lønstigning til kordegnevikar. 
h.  Arbejdstidsregistrering for Helleruplunds ansatte skal ske ved hjælp af 

church desk. 
i. Sognerapport for Helleruplund gennemgået. 
j. Efter i første omgang at have bevilget orlov til en kombineret konfirmand/ 

minikonfirmandlærer/babysalmesangsunderviser blev efter at denne havde 
fået fast ansættelse som præst i Provinsen 2 nye ansat i nu 2 stillinger.  

k. Taget til efterretning at Helleruplund Kunstforening havde nedlagt sig selv. 
l. Menighedsrådet støtter sognepræst Tue Rolighed Lauridsens anmodning til 

Stiftet om at måtte fraflytte sin embedsbolig mere end 1 år før ansøgt 
afsked. 

m. Imødekommet anmodning fra Rose Marie Hjemmet om at måtte benytte 
kirkens lokale i krypten til deres personalemøder. 

n.  Præst i praktik tilknyttet Helleruplund i første halvdel af september. 
o. Udarbejdet særplan for kordegnevikarer for årets sidste kvartal. 
p. Gennemført udflytningssyn på præsteboligen C.V.E. Knuths Vej og indgået 

kontrakt med udlejningsfirma, der formidlede udlejning for 12 måneder 
frem til udgangen af oktober 2025. Udlejningskontrakt indgået med lejer. 

q. Udarbejdet beregning af Indtægtsdækket udlejning af kirke og sognegård 
som opfølgning på revisionsprotokol. 

 
Økonomi 
Rådets 2024-bevillingsramme var 4.263.000 kr. og opsparingen – ”De frie midler” var 
ved indgangen til 2024 på 11.236,75 kr. Året gav et overskud på 15,668,05 kr. og 
derved ”De frie midler” ved indgangen til 2025 nu 26.904,80 kr.  
 
Ansatte  
Sognepræster Tue Rolighed Lauridsen (kirkebogsførende) og Betina Vejegård. Tue 
Rolighed Lauridsen fraflyttede sin embedsbolig med udgangen af september, 
hvorefter denne blev udlejet for 12 måneder frem til udgangen af oktober 2025. Lars 
Phister kordegn/regnskabsfører. Helle Wagner kordegnevikar indtil 12. september – 
herefter vikarierede Louise Phister, Pernille Phister og Romeo Norouzi. Daniel Bruun 



organist. Patrick Kauffmann og Morten Normann Frederiksen kirketjenere - 
sidstnævnte på barselsorlov over 2 perioder - med Jonas Borcher som 
kirketjenervikar. Eva Rungwald, Nina Fischer, Kiki Brandt, Torben Jønck, Jørgen Schou-
Pedersen og Mads Fuglsang Ryborg de 6 kirkekorsangere i kantoriet – Mads Fuglsang 
Ryborg fratrådt med udgangen af oktober og Michael Dahl Rasmussen ansat i hans 
sted. Marie Amanda Thomassen minikonfirmandlærer og babysalmesangsunderviser 
samt Aksel Kaldahl Friberg konfirmandlærer. 
 
Menighedsråd 

2024 delt mellem 2 råd. Menighedsråd nr. 20 frem til kirkeårets slutning med Poul 

Frederiksen (formand og kontaktperson), William Plaskett (næstformand og 

kirkeværge), Janne Dyving (kasserer), Vibeke Brocks og Anita Juel suppleret af de 2 

sognepræster, hvor Tue Rolighed Lauridsen var medkontaktperson. Lars Phister – 

med Daniel Bruun som stedfortræder – valgt til medarbejdernes repræsentant. Efter 

valget tog Menighedsråd nr. 21 over med genvalg til Janne Dyving (kasserer) og 

William Plaskett (næstformand og kirkeværge), valg til Poul Frederiksen (formand og 

kontaktperson) og nyvalg til Vibeke Gjaldbæk, Margrethe Herning, Henrik Elborough, 

Torben Gamst-Johansen, Thor Toft og Lars Ortmann og med Vibeke Brocks, Kirsten 

Wirth, Louise Windfeld-Høeberg, Jesper Toft og Jørgen Schou-Pedersen som 

stedfortrædere. Sognepræster er fødte medlemmer af menighedsrådet, og hvor Tue 

Rolighed Lauridsen er valgt til medkontaktperson.  

Kirketællingen for 2024:  

I 2024 talt til højmesser, gudstjenester og kirkelige handlinger samt egne koncerter 

og møder – men ikke fast til undervisninger, korprøver og eksternes leje af sognegård 

eller kirke til møder og koncerter. Nøgletal (med 2023 i parentes): 

Højmesser og gudstjenester: 3.764 (3.475)  

Kirkelige handlinger (dåb, konfirmation, vielse, bisættelse): 4.002 (3.675) 

Godt Begyndt og Aftengudstjenester: 356 (172) 

Egne koncerter: 1.893 (1.042)  

 

 

 


